
1 

 
 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2.075/17 

RESULTADO FINAL DA QUINTA E SEXTA FASES DO CONCURSO AO CFSd BM 
2017 

CANDIDATOS COM LIMINAR JUDICIAL 
 

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS 
GERAIS, considerando o Edital n. 3/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFSd 
BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais – DOEMG 
n. 205, de 04nov15, bem como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE: 
 
1 – HOMOLOGAR e DIVULGAR o resultado final da QUINTA FASE do concurso ao CFSd 

BM 2017: 

 
Combatente Masculino - CFSd BM 2017 

5ª FASE – HABILIDADES NATATÓRIAS 
Class Nome Nasc. Resultado Nota 

1 ACACIO BARTOLETE DA SILVA 07/09/1988 Crawl Apto 

2 ANDRE COUTO NOGUEIRA 03/08/1988 Crawl Apto 

 
 
2 – HOMOLOGAR e DIVULGAR o resultado final da SEXTA FASE do concurso ao CFSd 

BM 2017: 

 

Combatente Masculino - CFSd BM 2017 
6ª FASE - EXAME TOXICOLÓGICO 

Class Nome Nasc. RESULTADO 
1 ACACIO BARTOLETE DA SILVA 07/09/1988 Apto 
2 ANDRE COUTO NOGUEIRA 03/08/1988 Apto 

 

 

 

 
Belo Horizonte, 03 de março de 2017. 

 
 
 
 
 

(a) CLÉBERSON PEREIRA SANTOS, CORONEL BM 
COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

 


